

SPRAWOZDANIE

KOMISJI OŚWIATY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH Rady Miejskiej w Golczewie z przeprowadzonych kontroli w 2008 r. r.

Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych w 2008 r. działała zgodnie z planem Komisji przyjętym uchwałą Nr XI/98/08 Rady Miejskiej w Golczewie z dnia 28 lutego 2008 r. zajmowała się problematyką kultury, oświaty, sportu, zdrowia, budżetu Gminy oraz sprawami wynikającymi z bieżących potrzeb.

W okresie sprawozdawczym Komisja zrealizowała wszystkie zaplanowane zagadnienia.

W posiedzeniach Komisji w zależności od danej tematyki uczestniczyli zaproszeni goście, którzy wspomagali jej prace.

Na posiedzeniu w dniu 10 kwietnia 2008 r. Komisja rozpatrywała możliwość utworzenia oddziału pięciolatków w Zespole Szkół Publicznych w Golczewie i grupy łączonej zbliżonej wiekiem 5 i 6 – latków w Szkole Podstawowej w Wysokiej Kam.

Po szczegółowej analizie kosztów utworzenia i utrzymania ww. oddziałów Komisja wnioskuje o utworzenie grupy łączonej 5 i 6 – latków w Szkole Podstawowej w Wysokiej Kam.

Ww. wniosek został zrealizowany pozytywnie.

W posiedzeniu uczestniczyła Pani Aldona Kaczmarek - kandydat Burmistrza na stanowisko dyrektora ZSP w Golczewie.

Pani Aldona Kaczmarek zapoznała radnych z wizją Zespołu, potrzebami oraz zmianami jakie planuje wprowadzić w celu podniesienia prestiżu szkoły.

W dniu 4 czerwca 2008 r. Komisja dokonała oceny realizacji Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Golczewo.

Komisja zwróciła uwagę, że należy systematycznie zapoznawać dzieci i młodzież z ubocznymi skutkami uzależnień poprzez wykładanie ulotek, rozwieszanie plakatów i rysunków zawierających wiadomości na temat uzależnień.

Ponadto Komisja dokonała oceny działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Golczewie na rzecz osób niepełnosprawnych i samotnych i na podstawie uzyskanych informacji od kierownika OPS Komisja stwierdziła, iż działalność w tym zakresie jest zadowalająca.

W dniu 27 czerwca 2008 r. Komisja odbyła wyjazdowe posiedzenie podczas, którego dokonała oceny miejsc przeznaczonych do zabaw i spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież na terenie gminy Golczewo.

W wyniku kontroli Komisja stwierdziła, że należy zabezpieczyć środki finansowe w budżecie Gminy na wykonanie i modernizację istniejących miejsc do zabaw i spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież.

Dla bezpieczeństwa dzieci i mieszkańców należy zakupić i założyć siatkę zabezpieczającą przed wypadaniem piłki z tzw. boiska na jezdnię w Baczysławiu.

Po odbytych posiedzeniach Komisja sporządziła notatkę służbową informując Burmistrza i Posterunek Policji o groźbach wypowiedzianych przez mieszkańca Baczysławia do członków Komisji.

Dochodzenie w powyższej sprawie zostało umorzone przez Prokuraturę Rejonową w Kamieniu Pom. natomiast Burmistrz pismem z dnia 10 lipca 2008 r. poinformował, że sprawa zabezpieczenia boiska przed wpadaniem piłki na drogę i na sąsiadujące działki jest w toku rozpatrzenia.

W dniu 1 lipca 2008 r. Komisja dokonała analizy wyników egzaminów zewnętrznych w szkołach Gminy Golczewo oraz analizy zajęć pozalekcyjnych.

Dyrektorzy szkół przedstawili informacje, które pozwalają stwierdzić, że wyniki egzaminów zewnętrznych w Szkołach Podstawowych wzrosły w porównaniu do lat ubiegłych, natomiast wyniki gimnazjalistów wzrosły minimalnie w porównaniu do roku ubiegłego, zaś wyniki uzyskane przez licealistów były niezadawalające a wręcz bardzo złe.

Komisja stwierdziła, że należy wprowadzić zajęcia wyrównawcze pozalekcyjne i fakultatywne płatne z możliwością sprawdzenia efektów pracy danego nauczyciela należy ponadto zmienić warunki naboru do Liceum Ogólnokształcącego w Golczewie.

Powyższy wniosek został zrealizowany.

W dniu 6 października 2008 r. Komisja zajęła się przygotowaniem wniosków do projektu budżetu Gminy Golczewo na 2009 r. W posiedzeniu uczestniczyli kierownicy SP ZOZ i OPS oraz dyrektorzy szkół, którzy złożyli swoje propozycje do projektu budżetu.

W wyniku złożonych propozycji część wniosków ujęto jako zadania inwestycyjne w budżecie Gminy a zadania remontowe i drobne zakupy mogą być realizowane w ramach planu wydatków jednostek budżetowych.

Część wniosków realizowana była pod koniec 2008 r. tj.: doposażenie ZSP w Golczewie w meble, wymiana podłóg i zakup pomocy dydaktycznych.

W tym dniu Komisja ponadto oceniła stan przygotowania Gminy do okresu zimowego.

W wyniku dokonanej analizy stwierdzono, że Gmina podjęła właściwe działania w celu zabezpieczenia niezbędnego sprzętu oraz zgromadzono wystarczające ilości piasku i soli potrzebnej do usuwania skutków zimy.

Komisja zwróciła uwagę, że należy egzekwować obowiązek odśnieżania chodników od właścicieli i zarządców nieruchomości.

W dniu 29 października 2008 r. Komisja dokonała analizy projektów uchwał w sprawie utworzenia instytucji kultury pod nazwą Gminne Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji z siedziba w Golczewie oraz projektu uchwały w sprawie nadania statutu Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji z siedziba w Golczewie.

Komisja stwierdziła, że utworzenie Centrum jest zasadne w II połowie 2009 r., ponieważ posiadane informacje nie są wystarczające.

Zaproponowano, aby dokonać inwentaryzacji majątku Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej i Domu Strażaka w Golczewie, ustalić kierunki działania.

W dniu 24 listopada 2008 r. Komisja odbyła posiedzenie dotyczące omówienia projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Golczewo na 2009 r.

W wyniku dokonania szczegółowej analizy Komisja w drodze uchwały wyraziła pozytywne stanowisko do przedstawionego projektu.

Na każdym wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej analizowano sprawy bieżące dotyczące rozwoju Gminy Golczewo oraz opiniowano przedłożone projekty uchwał.

Wszystkim członkom Komisji, osobom przygotowującym informacje oraz gościom zaproszonym na posiedzenie dziękuję.

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych


Beata Pastryk